
 Consorzio Padova Sud 
 Via Roma, 44/4 

 35.043 Monselice (PD) 

 Tel.  0429 778088 

 email: consorzio@padovasud.it 

 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________  

Consorzio Padova Sud  - Via Roma n. 44/4 - 35043 Monselice (PD) - PI e C.F. 04720310285       

Registro REA PD - 412794 

Tel 0429 778088 -  email: consorzio@padovasud.it - Pec: padovasud@pec.it - website: www.padovasud.it 

1/2 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 

n. 16 del 24.03.2020 
 
OGGETTO: COMUNE DI MONSELICE Centro Servizi per Anziani di Monselice,  

“Disposizioni urgenti operative per il contenimento e la gestione dei rischi 
nello svolgimento del servizio integrato di igiene urbana, a seguito 
dell’emergenza dovuta alla diffusione del virus COVID – 2019”. 

 

PREMESSO che: 

- il territorio del Consorzio Padova Sud ricade interamente nelle aree dove vige l’emergenza 
epidemiologica da COVID - 2019; 

- in ragione di detta emergenza, al fine di evitare ulteriori possibilità di propagazione del Virus 
COVID -2019 con l’aumento del rischio di contagio, è fatto obbligo adottare tutte le misure 
operative straordinarie durante l’espletamento del servizio di raccolta dei rifiuti nelle aree 
interessate; 

- il Comune di Monselice ha comunicato l’isolamento cautelativo del Centro Servizi per Anziani di 
Monselice causa riscontrate positività da COVID 19 tra gli operatori e ospiti del centro; 

- è prioritario garantire la sicurezza di cittadini e degli operatori impegnati nei servizi di raccolta. 

 

VISTO:  
• il DL n. 6 del 23 febbraio 2020 “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
•  l’ordinanza contingibile urgente n. 1, del 23 febbraio 2020 del Ministro della Salute di 

Concerto con il Presidente della Regione Veneto “Misure urgenti in materia di contenimento 
e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-2019”; 

• il Decreto Del Presidente Del Consiglio Dei Ministri del 23 febbraio 2020, “Disposizioni 
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”. 

• il Decreto Del Presidente Del Consiglio Dei Ministri del 23 febbraio 2020, “Ulteriori disposizioni 
attuative del decreto-legge 25 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”. 

• Il Decreto del Presidente del Consorzio Padova Sud n. 7, del 24.02.2020 “Disposizioni urgenti 
operative per il contenimento e la gestione dei rischi nello svolgimento del servizio integrato 
di igiene urbana, a seguito dell’emergenza dovuta alla diffusione del virus COVID – 2019”. 

• il DPCM  09 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, 
n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale.” 

 
SENTITO il Sindaco del Monselice 
 

mailto:consorzio@padovasud.it
mailto:consorzio@padovasud.it
mailto:padovasud@pec.it
http://www.padovasud.it/


 Consorzio Padova Sud 
 Via Roma, 44/4 

 35.043 Monselice (PD) 

 Tel.  0429 778088 

 email: consorzio@padovasud.it 

 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________  

Consorzio Padova Sud  - Via Roma n. 44/4 - 35043 Monselice (PD) - PI e C.F. 04720310285       

Registro REA PD - 412794 

Tel 0429 778088 -  email: consorzio@padovasud.it - Pec: padovasud@pec.it - website: www.padovasud.it 

2/2 

SENTITA la società S.E.S.A.” S.p.A., concessionario per il Consorzio Padova Sud con sede a Este 
(PD) in Via Comuna n. 5/b, P.I. 02599280282, per la concertazione delle misure operative più 
opportune da applicare al fine della riduzione dei rischi. 
 
RITENUTO in considerazione dell’emergenza sanitaria provvedere ad emanare direttive univoche 
per tutto il territorio gestito dal Consorzio Padova Sud. 
 

 Tutto ciò premesso: 

 
DECRETA 

Per i motivi espressi in premessa che: 
 

• tutte le frazioni di rifiuto provenienti dal Centro Servizi per Anziani Monselice sito a 
Monselice in Via Garibaldi 35, siano raccolte in modo indifferenziato, siano esentate dal 
processo di preselezione manuale o meccanica e destinate direttamente, senza 
manipolazione alcuna o stoccaggio intermedio, presso l’impianto di Termovalorizzatore di 
rifiuti di HestAmbiente S.r.l. Viale della Navigazione Interna, 34, 35129 Padova PD, in virtù 
della convenzione in essere per i Comuni del CPS o nel caso di indisponibilità, in altro centro 
idoneo al trattamento e smaltimento di rifiuti speciali a rischio infettivo; 

 
• i mezzi utilizzati nelle operazioni, vengano sanificati internamente ed esternamente a fine 

turno del servizio; 
 

• tutti gli operatori impegnati nelle operazioni siano dotati, in aggiunta a quelli già previsti dalla 
normativa vigente, di idonei dispositivi di protezione individuale DPI (Monouso), atti a 
garantire idonea protezione da rischio biologico durante le operazioni di raccolta (Tute, 
guanti, mascherine….). 

 
- COMUNICARE il presente Decreto alle Società SESA S.p.A., Gestione Ambiente S.c.a.r.l., 

HestAmbiente S.r.l. per l’esecuzione del presente decreto. 

- COMUNICARE altresì il presente Decreto al Sindaco di Monselice, al Commissario Straordinario 
per l’emergenza del Centro Servizi per Anziani Monselice, a S.E. Prefetto di Padova, al Presidente 
della Regione del Veneto, al Presidente della Provincia di Padova. 

- Le disposizioni del presente decreto entrano in vigore dal 25.03.2020 fino alla data di fine 

isolamento cautelativo che dovrà essere comunicata al CPS dal Sindaco di Monselice, in 
qualità di Autorità sanitaria locale. 

 

                                                                                             IL PRESIDENTE  

                        Alessandro Baldin  
  

mailto:consorzio@padovasud.it
mailto:consorzio@padovasud.it
mailto:padovasud@pec.it
http://www.padovasud.it/

